II. §. 4. Adnotam. *στυφῶ στυφός*, quo et alii posteriorum et Hesychius in explicando *στρυφνός* utitur; *ψυχοὶ ἦτοι ψυκίηρες λέγονται οἱ ταρσοί* Sch. Od. IX. 219. ubi cod. *ψυχοί* praebet, hoc antiquo *ψύχω* conveniens, illud a *ψύγω* v. ad Phryn. 318. *Ψύττει πτύει, ψυττὸν πτύελον* Hes. Mira est verborum *olere* et *olescere*, *ὄζω* et *ὄζος* figurae convenientia sed significatio insociabilis. Cetera sunt hominum attributiva et adjectiva *ἀγός, ἀρχός, αἰθός, ἀρεσκός, βοσκός, βυζός* id est *πυκνός* Hes. et Theogn. II. 19. *γεγωνός, γλιχός ὁ γλίσχρος* Hes. *θερμός παρὰ τὸ θέρω ὡς εἰρμός ἢ ἀπὸ τοῦ θέρω*, quorum quid praestet optio facilis, *ἐδός ὁ φαγᾶς* Suid. *θηγὼν ὄξύ* et *θηπὼν θαυμαστόν* Hes. a *θήπω*, cujus perfectum modo superest, *) tum *κνιζός* †) *λαμπός τὸ ἐπιθετικόν, Λάμπος τὸ κύριον* Arcad. *σιλβός* quo unus interpretum V. T. usus est †) sed a Graecis germanis *σιλπνός* dicitur, *ὡς παρὰ τὸ θάλπω θαλπνός, τέρω τερπνός, οὕτως παρὰ τὸ σίλβω σιλπνός* Schol. II. XIV. 351. a *σπέρχω σπερχνός, ἴσχω ἰσχνός*, et a *λείχω* barytonon *λίχνος*. Arcadius p. 150. *τὸ ἀρήγω οὐκ ἀπὸ τοῦ ἀρηγός ἀλλὰ τοῦτο ἀπ' ἐκείνου*. Nec tamen legitur illud sed *ἀρωγός*, quod paronymon videtur ab *ἀρωγή* ut *ἐδωδή ἐδωδός, ἀγωγή ἀγωγός*, et superiorum quoque nonnulla a nominibus non longius distant quam a verbis. *Ἄραρός* perfecti reduplicati *ἄραρα* simile sed adhuc non satis stabilitum est v. Parall. 48.

§. 3. Quod proxime memoravi *φαγός* quum in N. T. neque antea reperiat, tam a novitio *φάγομαι* derivatum dici potest quam ab authypotacto *φάγω* †) sicut alia substantiva

8) Apud eundem pro *Λάπος* θῆς *δοῦλος* fortasse scribendum *ἄπος* vel *θαπός* i. q. *θώψ, θέραψ* assecula v. Parall. 47.

9) Hujus sola superest feminina positio *κνιζή καὶ πέπειρα* in Anacreontis versu v. Parall. 207. ubi *κνιζή* scripsi, quia adjectiva pleraque acuuntur; sed nonnulla vacillant, *βοςκός* Sch. Phoen. 28. Suid. et Phot. s. *Νομεύς* aliisque locis in Thes. indicatis, et, quod minus probandum *βόσκος* Sch. Prom. 569. *φάγος* Suid. s. *Ἄλλοις* et apud alios quos nominavi in Wolf. Anall. Litt. III. p. 55. sed Arcadius acui jubet.

10) Sic certe Schleusnerus tradit in Thes. In LXX. tamen non legitur, neque reperio in Montfauconii Lex. in Hexapla.

11) *Τράγος παρὰ τὸ τραγεῖν ὡς φάγος* Eust. 1553, 34.

et adjectiva: Ἴδοι ὀφθαλμοί, Λάκος ἦχος Hes. Θορός et
 Θοῦρος, ὄλισθος, ὄλος i. q. ὀλοός, φυγός v. ad Phryn. 434.
 Sed jam propius propiusque accedimus ad eam partem, in
 qua anomalia dominatur; quae lenibus orsa principiis sensim
 ita ingravescit ut nullius regulae vinculis adstringi possit.
 Hic primum sub adspectum venit systole vocalis principalis:
 πλυνὸς συστέλλει τὸ υ καίτοιγε τὸ πλύνω ἐκτείνει Herodian.
 Μον. p. 33. neque secus τρίβω τρίβος, ξύρω ξυρός et ξυ-
 ρόν, sed hoc Schol. II. X. 113. metri causa correptum dicit
 et Arcadius Photiusque ypsilon longum habere affirmant, Moe-
 ris anceps et mutabile pro ratione dialecti: μακρῶς ἀττικῶς,
 βραχέως ἑλληνικῶς. Τῦφος retinet vocalem longam; de ad-
 jectivo στυφός nihil constat; nam apud Arcadium p. 84. τὰ
 εἰς φος δισύλλαβα κύρια¹²) ἢ προσηγορικὰ βαρύνεται εἰ
 μὴ παραλήγοιτο τῷ υ βραχεῖ ὡς κρυφὸς καὶ στυφός, pro
 hoc ponendum¹³ est substantivum στυφός,¹³) ex eo vero quod
 Herodianus π. Μον. 41. dicit στυφνός ypsilon longum ha-
 bere, suspicari licet ejusdem mensurae esse στυφός ut ab
 eodem verbo στύφω ductum; nec multum obstat quod in στυ-
φοκόπος corripitur. Haud minus inconstantiae in diphthon-
 gis: ἐκ τοῦ σκαίρειν καὶ σπαίρειν παράγονται σκάρος καὶ
 σπάρος Epim. Cram. I. 392. Sch. II. XIII. 443. alpha utrum-
 que correpto; attamen apud Ennium trochaei mensuram habet;
 quin dupliciter scribitur σαρός et σαιρός Hes. Μανὸς ὁ μαι-
 νόμενος Suid. quomodo pronunciandum sit incompertum ha-
 bemus sed φανός primam intendit et ab eodem verbo natum
 est φηνός ὁ λαμπρός Arcad. 63. unde Schol. Od. III. 372.
 aquilae subalbidae nomen φρήνη impositum putat; similiterque
 ἐπίξηνον ad ξαίνω referunt Sch. II. XI. 261. αὐτόκρανος λόγος
 Aeschylus pro αὐτοτελής alpha certe producto. In aliis ge-
 minatur consona ἐκ τοῦ σαίνω παρηκται ὁ σάννας ἢ σάννος
 (sannio) Eust. 1792, 8. a χαίνω χάννος, quod eidem aeolicum

12) Hic inseri debet ἢ τοπικά (Κύφος) quod in seq. versum translatum est.

13) Hoc significatur in Epim. Cram. II. 372. et 385. τὰ εἰς φος δισύλλαβα κύρια ἢ προσηγορικὰ βαρύνονται εἰ μὴ ἔχοι τὸ υ συνεσταλμένον σημαίνοντα τοπικὴν ἔννοιαν scilicet ἢ σημαίνοι τ. ε. ut στυφός periecticum.

videtur 1778, 18. Quae supra tres syllabas habent vocalem simplicem accipiunt βασκαίνω βάσκανος, ταργαίνω τάργανον etc. quibus contrarium Σκύδμαινος σκυθροπός Hes. non sincere scriptum videtur; φαεινός vero non a φαείνω derivatum est sed utrumque a φάω vel φάος. Neque aliter fit verbis quae in ρω exeunt, καθαίρω καθαρός, γεγαίρω γεγαρός, μαρμαίρω μάρμαρος, γαργαίρω γάργαρα, ἐναίρω ἔναρα. Diphthongus ει eidem imparilitati obnoxia est. Nam plerumque quidem huic iota auxiliare detrahitur epsilo in omicron mutato: ὡς σπείρω σπόρος, φθείρω φθόρος, οὕτως πείρω πόρος Sch. II. XXIV. II. quibus Arcadius 68. addit πτείρω πτόρος ὁ πταρμός, εἶρω ἔρος,¹⁴⁾ μείρω μόρος· σεσημαίωται τὸ δαρός· ὁ δεδαρμένος, εἰ καὶ ἐκ τοῦ δείρω γίνεται, nbi aut εἰ μὴ ἐκ τοῦ δαίρω scribendum aut solum καὶ delendum est; nomen ipsum memoria intercidit, nec πτείρω nobis innotuit sed πταίρω, unde πτάρος derivandum erat sed placuit πταρμός dicere ut σαίρω σαρμός. Eandem viam insistunt hyperdisyllaba ἀγορός ἀγορά, γρήγορος sive ἐγγήγορος, μετῆγορος etc. Verum fit etiam ut non iota eximatur sed epsilon verbo insertum στίχος, στίβος, vel ut ει mutetur in οι, κλείω κλοιός, cui simile videtur κοῖον τὸ ἐνέχυρον Hes. id est ὑποκείμενον a prototypo κείω τὸ κεῖμαι, praeterea στοῖχος, αἰοδός, ἀμοιβός, λοιπός etc. Singulare est ἡμείρω ἡμερος substantivum et adjectivum eodem accentu. Num diphthongus integra ad nomen transire possit, valde dubium; nam proprii Ἄμειβος Sch. II. XX. 329. atque femininorum ἀμείβη et πεῖθη scriptura, ut antea dixi, minime certa; nec satis testium habet φειδός. Choeroboscus Cram. II. 273. φείδομαι—τὸ δὲ φίδως (sic) ῥηματικὸν ἐπεκράτησε διὰ τοῦ ἰ γράφασθαι, pro quo in Etym. Gud. 548, 48. φίδος editum est barytonum, cujus prosodia ut videtur, non alia fuit quam aoristi πεφίδοντο, unde illud derivari potuit ut ab ἔφρυγον φρυγός. Verum enim apud Callimachum legitur φιδός iota producto, quod nescio qui admitti possit; nam qui nomen

14) Sic et Schol. Dion. Gramm. 649. Veri similis est ἔρος sur-
rectum quiddam et eminens significare, id est terminum τέρμα, ab
ἔρω excito, erigo.

Ἰρος ab εἶρω derivatum volunt Sch. Od. XVIII. 6. fidem non merent; φοιδός analogiae conveniens sed ignotum est; φειδός Eustathius p. 537, 40. testatur κατὰ παλαιὰν κωμωδίαν dici et confirmatur comparativo φειδότερος Stob. Flor. Tit. 83, 25. (nisi φειδωλότερος fuit) ceteroqui incomparabile. Sed et οὐλός, οὐλος et ἴουλος via prorsus solitaria ab εἴλλω deducta sunt v. P. I. §. 4. Vocales simplices non mutantur nisi ε̄ in ο̄, cujus enallagae exempla infinita praebent verba penultima puraε Θρέω Θρόος, Θέω Θοός, φέρω φόρος, non ita multa genus alterum verborum ἔλκω ὀλκός, ἔχω ὄχος, κένσαι κοντός, ἔψω ὄψον Athen. 277. A. ¹⁵⁾ παρὰ τὸ ἔρχω ὄρχος ἢ κατὰ τάξιν φρυγία v. Prolegg. 369. ¹⁶⁾ et vocali utrinque mutata ἐρέφω ὄροφος, cui nemo perfectum ὄροφα substructum ibit. Consonarum nulla consequitur mutatio nisi qua renovatur verbi forma primigenia δέκομαι δοχός et δοκός, βροῦχος παρὰ τὸ βρύκειν Sch. II. XXI. 12. unde etiam affinia camparum et locustarum vocabula βροῦκη sive βροῦκος eruca, βραῦκη, βρόκος, sed βροῦχος proxime a βρύχω. Schol. Hes. Scut. 366. τύκος ἀπὸ τοῦ τύκω, cujus extat aoristus τεῦκεῖν, et ab altero themate τύχος. Sed spissiores consonae extenuantur, τρίζω Τριγός τρυγών Hes. κράζω, cujus alpha longum, κράγος et κραγός v. Parall. 506. ¹⁷⁾ et item κραγγός picus et κραγγών pica; κλάζω clango κλαγγός ut κλαγγή,

15) Cum hoc Eustathius 868, 3. confert ἔπομαι ὑπάζω, ὑπαδός, quae trope frequentissime conjuncta est cum derivatione sed nullam certam sequitur regulam: ἔργον ἐργάνη ὄργανον, ἔργω (εἶργω) ὄρχμη φραγμός, ἔλπομαι ἔλπη Hes. Ὀλίγγη ἢ ἀνάπαυσις Arc. 154. et ὠλλεγγιά νυσταγμός Hes. ab eodem verbo sunt ut ἐλιννός dies feriatus. Eaque trope modo in forma posita est ut ἐχμάζω ὄχμάζω, ἐρχάνη ὄρχάνη, modo alium intellectum facit ἐργάζομαι ὄργάζω (wirken, durchwirken subigere) ἐχυρός et ὄχυρός, quorum illud non solum de locis sed etiam de hominibus hominumque actionibus dicitur, ὄχυρός de locis modo cf. Jacobs. ad Philostr. 283. Popp. ad Thuc. I. 35.

16) Ὅρχοι φρυγῶν ὄρθοι πορεύονται Philostr. Imagg. I. 6, 771.

17) Arcad. 47. τὰ διὰ τοῦ ἀγος ἐπιθεικὰ καὶ μὴ ἐθνικὰ βαρύνεται, φαγός, κραγός. Τὸ δὲ κράγος ὁ κρανγαστικὸς βαρύνεται, καὶ τὸ Μάγος ἐθνικόν, ubi prius βαρύνεται in ὀξύνεται mutandum, (tum κρανγαστικὸς in κρανγασμός. Aliter haec constituit Meinek. Com. Fr. II. 544.

σπίζω σπίζγος et σπίνος, cui simile πλάζω (πλάνη) πλά-
νος. Πι semper ad simplicem redigitur sive tenuem κόπος,
τύπος, ῥύπος, sive mediam σκάπτω ἔσκαφα σκάφος EM. ut
κνάφος, τάφος, κύπτω κέκυφα κυφός Eust. 1431, 43. κρύ-
πτω κρυφός, sive etiam mediam καλύβη καλυβός id est πα-
στάς nuper inventum in Inscr. Alexandrina Mus. Rhen. Ann.
XLII. 209. Nec manet σσ sed cedit primitivae; nam a πήσσω
πήγνυμι existit adjectivum πηγός et substantivum πάγος alpha
correpto sed pagus protento ¹⁸⁾ τάσσω ταγός, πτήσσω πτώσσω
πιτωχός ¹⁹⁾ et hyperdissyllaba μειλίσσω μείλιχος, ταράσσω
τάραχος, φαρμάσσω φάρμακον, μαλάσσω μαλακός et μαλάχη.

§. 4. Nunc exponam de consonis auxiliaribus sive ut
minus latine sed significantius dicam formativis; quarum duo
genera sunt, unum verbi ipsius motus regens et moderans;
alterum aliunde receptum. Illuc pertinent tres illae consonae
quae et tres verbi passivi personas distinguunt et pro veterum
opinionem dehinc ad nomina conformanda transferuntur: τριῶν
ὄντων τούτων τοῦ βέβρωμαι, βέβρωσαι, βέβρωται, ἐκ τοῦ
πρώτου μὲν τὸ βρώμη ὡς τρώμη, ἐκ δευτέρου δὲ βρωσις,
ἐκ δὲ τοῦ τρίτου ἢ βρωτύς Eust. 1653, 53. Cum βρώμη ce-
terisque P. I. allatis congruunt θυμὸς παρὰ τὸ θύω τὸ ὄρμω
Sch. II. XV. 500. et ab homonymo verbo θύμος sive θύμον,

18) Festus et Servius ad Georg. II. 382. *pagi dicti a fontibus, quod eadem aqua uterentur* (pagani). Sch. Aesch. Prom. 118. πά-
γος παρὰ τὸ πήσσεσθαι ἐν αὐτῷ τὰ ὕδατα ἢ διὰ τὸ τὰς πηγὰς ἐξ
αὐτῶν κατέρχεσθαι. Quid verum sit monstrat Hesychius πηγάδα inter-
pretans γῆν πεπηγυῖαν et Θρόμβος ὑψηλὸς τόπος, Θρόμβοι αἶμα πε-
πηγός ὡς βουνοί. Schol. Soph. Trach. 702. θρομβώδης ἐληρομένος·
θρόμβος γὰρ ὁ ὄγκος, hoc a τρέφω ductum ut a στρέφω στρόμβος.
Synonyma junxit Apollonius II. 737. πηγυλλίς περιείροφε. Glossae
Graecolat. grumus θρόμβος, quorum illud de acervis lapidum dicitur,
hoc significat αἶμα πεπηγός ut Galenus dicit de Atr. Bil. II. 106. T. V.
sive πάγον αἵματος Aret. Sign. Acut. II. 7. Κρωῦμαι μύζαι Hes. hoc
est mucus spissus, concretus, congelatique similis; Κρωμαξ σωρός
λίθων id. quod Doederlinus cum grumus confert. His affinia sunt
cruor id est sanguis congelatus et cremor sive lac spissatum.

19) Πάγος et ῥήγος, quorum accentus fluctuat, a φράσσω fortasse
unde synonymon φραγμός. Α πτύσσω litera una detracta, altera ad-
dita πυκνός ut πύξ.

ὄμιος, χυμός, ²⁰) σεισμός, λευσμός, et a non puris ψαλμός
 παρὰ τὸ ἔψαλμαι ὡς τέτλιμαι τιλμός EM. νυγμός, σκυλ-
 μός etc. In illo genere, quoniam penultimam longam esse
 oportet, epsilon mutatur in $\bar{\omega}$, βλωμός i. q. βόλος bolus,
 ζωμός etc. v. Parall. 892. quibuscum δόμος et γόμος non
 pugnant. In altero hac molitione opus non est, στολμός,
 φλογμός, φορμός, πλοχμός et a πέτω πότμος casus. Sed
 epsilon integrum et immutatum retinent κρεγμός, κροκυλεγμός,
 φλεγμός αἶμα Hes. nisi hoc sumtum est ex grammatica Thespi-
 dis tragoedia, quam tractat Bentlejus in Ep. ad Mill. 491. sq.
 Diphthongus $\bar{\alpha}\bar{\iota}$ in transitu vocalem postpositivam amittit δαρ-
 μός, πταρμός, σαρμός etc. nonnunquam etiam $\bar{\epsilon}\bar{\iota}$, ἐρείκω
 ἐρεγμός, ἀγείρω ἀγερός (et ἀγυρός) sed alibi abit in \bar{o} ,
 κείρω κορός Schol. II. XXIV. 11. εἴλω ὄλιμος (ut κυλίνδω
 κύλινδρος) εἴρω ὄρμος sertum, semel in $\bar{o}\bar{\iota}$, ἀλείφω ἀλοιμός,
 quod non vereor ne quis supra dictis ἀμοιβός etc. aequi-
 pararet; semel incorrupta manet εἴρω εἴρός. Quibus subjiciam
 praeceptum Grammatici de Quant. T. II. 291. τὰ εἰς $\bar{\mu}\bar{o}\bar{s}$
 καθαρόν οὐ παραλήγεται τῇ (adde $\bar{\epsilon}\bar{\iota}$) διαφθόγγῳ, χωρὶς εἰ
 μὴ ἀπὸ συναίρεσεως σχῶσιν αὐτήν, φιμός, κημός· προς-
 κεῖται τὸ καθαρόν διὰ τὸ εἴρός καὶ σεισμός, καὶ εἰ μὴ
 ἀπὸ συναίρε., διὰ τὸ δεῖμος, (Δεῖμος) quod quia divinae
 personae nomen proprium est, ad amussim analogiae aequi-
 parare non conabimur. Ceterum admodum nihil refert utrum
 haec nomina in $\bar{\mu}\bar{\eta}$ et $\bar{\mu}\bar{o}\bar{s}$ a prima perfecti passivi repetan-
 tur an a futuro τίσω τιμή Gram. II. 264. ῥώσω ῥώμη ὡς
 γνώσω γνώμη EM. 705, 42. κόψω κομός 526, 40. etc. Nam-
 que plurima nascuntur a verbis, quorum neutrum tempus in
 usu fuit, ipsumque θύω τὸ ὄρω, unde θυμός, θύσις et θύσα
 arcessunt, ultra imperfectum non declinatur. Quae Eustathius
 his adjicit βρωμα et βρωτός, ad aliam declinationem refe-
 renda sunt. Sed inveniuntur etiam nomina in $\bar{o}\bar{s}$ exeuntia
 quae Grammatici futuro subjicere solent: νῆσος ἀπὸ τοῦ
 νῶ τὸ κολυμβῶ et ῥυσός παρὰ τὸν ἐρύσω μέλλοντα EM.

20) Barytona οἶμος et τῆμος Grammatici femininis subjiciunt. Κνήμη
 et κνημός fortasse a κνάω κνάπτω, illud proprie suffraginem, hoc
 anfractum significans.

ταρσός ἀπὸ τοῦ τείρω τέρσω Sch. Theocr. XI. 37. τέρσοντο ἐξηραίνοντο, ἐξ οὗ καὶ ταρσός Sch. Od. V. 152. v. Dissert. V. §. 4. Adnotam. παλίνορσος ἔχρησεν διὰ τοῦ τ γράφειν· ἢ ἐκ τοῦ ὄρσω αἰολικοῦ EM. 642, 27. et hoc credibilius videtur quam illa enallage literarum τ et σ, quae duplici scriptura nominis heroici Ὀρτίλοχος et Ὀρσίλοχος (ut ὄρσίπους) parum comprobatur v. Spitzner. ad II. V. 549. Et syntheton Ὀρσοδάκη ζώφριον ἐν τῇ κράμβῃ γινόμενον Hes. indicium praebet fuisse substantivum ὄρσος²¹⁾ vel ὄρσον vel ὄρσα significans idem quod ὄρμενον, ὄρπηξ, ὄραμος id est germen, surus, surculus, ab eodem verbo ὄρω orior.²²⁾ Ab αὔω (αὔος) natum est αὐσός i. q. αὐσταλέος, nec respicimus Eustathii sententiam 1547, 48. βάνανσος euphoniae causa antelatum esse legitime composito βάνανσος. Quippe diphthongus αν in duabus continuis syllabis praeter factitium αὔταντος non iteratur. A τρύω non solum Τρύσις νόσος sed etiam Τρυσσός νοσερός Hes. quod rectius τρυσός scribitur Theognost. 24, 21. a κάμπτω Καμψός καμπύλος, ut κομψός praeteream, cujus origo disputabilis²³⁾ et λειψός, quod sermo proletarius recepit pro ἐλλιπής v. Ducang. Neutrius generis est τέλος i. q. τέλος a τέλλω emineo ut ὄρος terminus eminent. Reliqua hujus terminationis exempla, quam semper penultima vel positione²⁴⁾ vel natura longa praecedat, collata sunt in Prolegg. 419. Hoc autem sigma cur a verbo translatum credamus eo minus causae habemus quod idem aliis orationis partibus adhiberi solet et aliunde ductis: ἐκ τοῦ ἄπτω τὸ ἄφαρ καὶ τὸ αἴψα ἡγουν συναπτῶς Eust. 1107, 40. ὀψέ ὄψιος

21) Ὀρσοι τῶν ἀρνῶν οἱ ἔσχατοι γινόμενοι, non diversum videtur ab ἔρσαι agnelli. Cum verbo ὄρω cohaerent βορσός ὁ σταυρός Hes. ὄρσότης ἢ ὄρμή, quod Herodianus reprehendit π. Μον. p. 40. et laxius ὄρσός ἀπὸ τοῦ ὄρσαι Schol. Hes. Th. 293.

22) Schol. II. XXI. 37. ὄρπηξ παρὰ τὸ ὄρω πλεονασμῶ τοῦ π, ut πείρω πόρπη et πόρπαξ, κόλπος παρὰ τὸ κοῖλον Sch. II. VI. 467. Ὀρμενος ὁ τῆς κράμβης ἀσφάργος διὰ τὸ ἐξορούειν Eust. 899, 15.

23) Phrynichus App. 6, 20. κομψός ὁ πανοῦργος οἶον κόπτων τινά. Alii, quos Boissonadius nominat ad Aristaen. p. 370. a κόμπος, sed significatio magis ad κοσμεῖν, κομμοῦν convenit.

24) Hesychius Πεσσός παρὰ τὸ πέπτειν, quo dubito an melius reperiri non possit.

παρὰ τὸ ἔπω τὸ ἀκολουθῶ EM. πῦρ — πυρσός, quod primitivi sui significationem recuperat compositione πυρσοτόκος, πυρσογενής, ῥαιβός, ῥαιψός et ῥαιψός καμπύλος Hes. γλεῦκος γλεῦξις seu γλύξις, μόριμος μόρσιμος, ὠκός (ἀκή) ὀξύς v. Wernick. ad Tryph. v. 192. et φοξός. Et ejusdem literae interventu interdum etiam verba a verbis derivantur. De πορσύνω quidem disceptant utrum a πόρος profectum sit an ab aeolico futuro πόρσω, quod pro se ipsi fingunt EM. 683, 45. Sch. Opp. H. I. 742. Sed δέψω non temere cum δέφω, et ἔψω cum πέψαι mihi composuisse videor ad Buttm. 46. quo loco illam quoque pleonasmī speciem attingi, cui Grammatici ἴξον, ἦνειξα, εἴξασι subjiciunt cf. Ahrens. dial. aeol. 174. Consonarum cliticarum tertia cernitur non solum in adjectivis, δετός, φθιτός, quorum inenarrabilis copia, sed etiam in substantivis Δρατοί οἱ ὀφθαλμοί EM. μάτος ἢ ζήτησις Galen. Gloss. quod masculini similis videtur quam neutrius. νότος ventus, cuius proprium est epitheton madidus a verbo νῶ τὸ ῥέω ut supra dixi Diss. I. §. 7. μίτος, κρότος, a verbis thematicis πότος, σιρότος, ²⁵⁾ a non puris ῥάκτος id est φάραγξ Hes. σκηπτός, cujus consona ultima ad terminationem pertinet ut in κλέπτης, ῥάπτης v. Parall. 348. et a φέρω φόρτος sed indidem φερτός, nam adjectiva servant vocalem praesentis σεπτός, στρεπτός, θρεπτός sine ullo respectu perfecti passivi τέθραμμαί, ἔστραμμαί. Diphthongorum vicissitudo nulla praeter quod αι et ει ante ρτ propter insequentiam ad speciem perfecti passivi accomodantur χαρτός, σπαρτός, φθαρτός, εἴμαρτός, ἰμερτός, ἐγερτός, sed ab alia perfecti forma ἐγρηγορτί et μορτός. Ceterae diphthongi a verbis in ρω exeuntibus absunt; ante κτ, πτ et στ nulla est quae consistere non possit, ἄδεικτος, ἐπίεικτος, εὐκτός, ἀπαράλειπτος, φενκτός, οἴκτος ab οἴζω et εἰρκιή, quae unica sunt hujus terminationis substantiva; ²⁶⁾ αι vero non reperitur, quia ne verba quidem.

25) A voce aeolica differt στρατός accentu periecticorum proprio et enallage vocalis, quae in latino *stratum* apparet. Nos Germani similiter stratopedum vocamus *Lager*, *Heerlager*.

26) Etiam adjectivorum in κτος et πτος copia non magna est, eorumque nonnulla diphthongum cum vocali commutant, non solum

§. 5. Cum supra allatis *θήκη* et *μύκη* P. I. §. 4. conferenda sunt nomina in *κοῖ* exeuntia: *αῦω* (*αῦος*) *σανκός* siccus, *δαίω* *δαῦκος* ὁ *θρασύς* Hes. ut *θερμός* et *calidus* pro *audax* dicitur, idemque herbae nomen est, cuius *ιδίωμα* *πυρῶδες* Schol. Nic. Th. 94. ²⁷⁾ *μύω* *μυκός* ὁ *ἄφωνος* Hes. latinum *mutus*, et ab eodem verbo *μῶκος* *sanna* vel *sannio* atque *μονκίζω* idem significans quod *μυχθίζω* et *μυκτηρίζω*. Adde etiam *φάω* *φαικός* ὁ *λαμπρός* *παρὰ τὸ φαίνειν* Hes. qui pro vero etymo substituit usitatum more tralaticio; ὡς *παρὰ τὸ σάω* *σάκος*, *θάσσω* *θᾶκος*, *οὔτω* *σῶζω* *σῶκος* Schol. II. XX. 72. et EM. 742, 14. Horum nominum primum si est masculinum quod vulgo *σάκος* scribitur, illi a *σάω* (*σήθω*) repetivisse videntur; nam saccis sive linteis etiam ad cribrandum utimur. Sed fortasse de neutrali *τὸ σάκος* loquuntur, quod nonnulli ad *σάω* servo referunt, quia scutum corpus protegat scilicet. Mercurii cognomen sive a *σῶω* *τὸ ὄρμῶ* ductum est sive *sotera* significat ab homonymo *σῶω*, certe kappa non a stirpe verbi sed terminationis causa accepit. *Θᾶκος* a *θάσσω* profectum esse adducimur duobus exemplis, *λευκός* *παρὰ τὸ λεύσσω* Sch. II. III. 121. *γλανκός* *παρὰ τὸ γλαύσσω* Sch. Od. I. 221. quibus Merrickius ad Tryphiod. p. 514. gloss anglicum et theodiscum *glau* comparat. Nec tamen repudiem thema scholicum *θῶ* *τὸ τιθῶ* EM. 441, 11. similiterque suspicor *σηκός* *stabulum* a *σιῆσαι* derivatum esse ut synonymon *σταθμός* — *ἐπεὶ καὶ τὸ σιῆσαι ἐπὶ σταθμῆσεως λέγεται* Eust. 1525, 27. et *σηκοῦν* pro *ιστάναι* ommissa consona quae in alio hujus familiae nomine excidit *σανρωτήρ* *παρὰ τὸ σταυροῦσθαι* καὶ *ὀρθοῦσθαι* ὑπ' αὐτοῦ *τὸ δόρυ* *σταυρωτήρ* *τις ὄν*· οἱ δὲ *στύρακα* *λέγουσιν* Orion. 141, 27. et hoc ab eodem unde *στῦλος*, *στήλη* et *στήριξ*. ²⁸⁾ Hujusmodi autem syllabis finalibus mirum quantum affluit sermo

ξηρικτός et *ξηριτός*, *φενκτός* et *φυκτός*, *πενστός* et *πυστός* congruentia perfectis sed etiam *στειπτός* et *σιπτός*, cuius perfectum est *ἔστειπται*.

27) Hesych. *δανχμὸν* *ξύλον* *εὐκαυστον* *δάφνης*, cui praeter *χ* insertum est *μ* ut *αῦω* *αῦχμός*.

28) *Ἀτρεκῆς* cum *τρέω* compositum esse EM. et *ἐνδυκῆς* cum *δύω* Sch. Apoll. I. 907. non solum his persuasum fuit sed etiam Buttmano Lexil. I. 180. *Ψεκάδες* καὶ *ψιάδες* *Ἡρωδιανός* *ἀποβολῆ* καὶ *μετα-*

graccus, plerumque ab una quatuor liquidarum incipientibus, easque Analogetici syllabae futuri principali attexi fingunt: ὡς παρὰ τὸν χήσω μέλλοντα τὸν σημαίνοντα τὸ χωρῶ γίνεται χηλός ἢ κίβωτος καὶ παρὰ τὸν βήσω βῆλος, οὕτω ἀπὸ τοῦ δείσω δειλός Choerob. Gram. I. 193. ἐκ τοῦ θήσω γίνεται ῥηματικὸν ὄνομα θήλη EM. 450, 30. μήλη παρὰ τὸν μήσω p. 584, 49. ὁ εἰς σω μέλλον τὴν σω τρέπει εἰς λη πάσω πάλη, ἀνθήσω ἀνθήλη, εἰ δὲ ἔχει διπλοῦν, προσέρχεται ζεύξω ζεύγη, τρώξω τρώγη 662, 14. παρὰ τὸ στρέψω στρέβλη ὡς στήσω στήλη 729, 48. et omissa futuri mentione ἀπὸ τοῦ στῶ στῦλος ὡς χῶ χύω χυλός. Eodem modo inter se comparata sunt βάω βηλός, φάω φαλός lucidus, δαίω δαλός, καίω κήλεος περίκηλος, αὔω αὐλός, θραύω θραῦλος et diverso accentu τραυλός²⁹⁾ ζέω ζῆλος, βύω Βυλλά βεβυσμένα Hes.³⁰⁾ φύω φύλλον, μύω μύλλα τὰ χεῖλη. De nominibus in μος et μη exeuntibus quid statuerint, supra exposui §. 4. De tertia liquidarum eadem dictitant: ψῶ ψήσω ψηνός ῥηματικὸν ὄνομα p. 817, 53. ἀπὸ τοῦ σμῶ σμῶνη· τοῦ δὲ σμῶ ὁ μέλλον σμῶσω Theognost. 115. unde significatio fit eum ζῶω ζώνη καὶ χῶω χώνη p. 87. pariter ad futurum revocasse, idemque significari in EM. 247, 39. δανός ἀπὸ τοῦ δαίω. Neque aliter de quarta: παρὰ τὸ νῶ ὁ μέλλον ναρός 597, 43. v. Prolegg. 259. πηρός ἐκ τοῦ πήθω πήσω 671, 1. quo aptiora afferri poterant θράω θραῦρος fragilis, ῥῶομαι ῥωρός ὁ ἰσχυρός Hes.³¹⁾ Haec pauca ex ingenti cumulo excerpsti non quo placeret haec futurorum enormium et ineffabilium confictio sed ut priseum scholae morem adumbrarem eademque opera ostenderem quanta sit

θέσει, ὁ δὲ Φιλόξενος παρὰ τὸ ψῶ παράγωγον ψίω, ἀφ' οὗ ψιάς (καὶ ἀπὸ τοῦ ψάω ψακάς) EM. 818, 48. Cum σπέος *spreus* Hesychii interpretes conferunt Ἄα συστροφή ὕδατος et aqua.

29) Latine vox *infracta* dicitur ἢ τραυλίζουσα.

30) Uno lambda scriptum est Σχορόβυλος κάνθαρος hoc est *scarrabaeus qui pilas stercoris volvit* Plin. graece βύλλαρος dictus et Βύρῆδος κάνθαρος Τυρῆνοι; latine fullo. Illud fortasse scribendum est σχωρόβυλος vel σχωρόβυλλος, quippe a σκῶρ.

31) A ζῶω fortasse ζωρός vivus, quo intellectu aqua viva, color vivus pro mero nativoque dicitur. Μεσόψηρος ἡμίξηρος Hes. hoc a ξῶ scabo, illud a ψῶ tergeo.

nominum verbalium abundantia et varietas. Verum praeter liquidas assumuntur etiam mutae; primum in verborum purorum derivatione κλάω κλάδος, βάω βάδος,³²⁾ χλίω χλιδή, αἴω αἰδή, ῥώομαι ῥόθος id est ὄρμη μετὰ ψόφου Hes. κνώ (rado) Κνώθος ἄκανθα μικρά et Κνωθόν σμικρόν Hes. unde Κνω τὸ ἐλάχιστον; quod latine ramentum dicitur, ψάω ψήφος, κνάω κνήφη, tum etiam in aliis; nam ab ἔλλω (ἔλλω, εἰλλῶ) profectum est βολβός et βόλβα vulva, Δολφός ἡ μήτρα Hes. et δελφύς ut Βελφοί, βελφίς et alia quae Salmasius confert ad Capitol. V. Anton. c. 12. ab οὔλω (οὔλε) nisi conjectura fallit ὄλφος, a φλύζω φλοῖστος. Universa autem exemplorum, quae ante oculos posita sunt, series manifestum reddit Graecos ab uno verbo dissimiles produxisse nominum species significatione dispari, vel vocali thematis varianda vel mutatione consonae quae terminationis est prima; nam ab eodem θρέω et θρηῆνος ducitur et θρῦλος, a χέω χόλος ut a σέω (σεύω) σόλος, βδέω βδόλος³³⁾ et indidem χυλός, χυμός³⁴⁾ χόννος, a ζέω ζύμη, ζωμός, ζῦθος, quod Virgilius fermentum vocat, a ψάω ψηρός et ψωρός ψώρα, a σαίρω σάρος et σωρός cumulus rerum in unum grumum conversarum, a πέτομαι (ἔπτην) πτηνός et πτέρον rentento epsilo ut a

32) Sch. Arist. Avv. 42. (οὐκ) εἴρηται μὲν ὁ βάδος, ὅμως γε μὴν οἱ κωμικοὶ παίζειν εἰώθασι τοιαῦτα ὡς Εὐπολις Τισσιῶν ᾧ ῥαψωδέ. Meinekius Fr. II. 543. *finxit igitur, a βαδίζειν substantivum βάδον. Ac simile quid etiam Eupolis lusisse censendus est, quantum quale id fuerit vix quisquam assequetur.* Ad conjecturam proximum est τίς ὁ σόβος ᾧ ῥαψ. Aristophanes grammaticus Eust. 1627, 44. *Κυλλίμαχος ἔφη τῷ γ' ἐμῷ δόκω ἤγουν τῇ ἐμῇ δοκῆσει· καὶ τις ἕτερος βάδον τὴν βάδισιν· καὶ οὐδέν τι τούτων πεπαιγμένον ἔστιν.* His simile est σόβος pro σόβησις.

33) EM. 282, 28. pluribus utitur exemplis sed minus appositis. De χόλος et χολή plerique consentiunt, quia ira effervescentibus bilis diffundi dicitur.

34) Galen. de Temper. Simpl. I. 38, 449. T. XI. ὑπὸ τῶν περὶ Ἀριστοτέλην καὶ Θεόφραστον ἡ γευστὴ δύναμις ὀνομάζεται χυμός ἀπὸ τοῦ μ τῆς δευτέρας συλλαβῆς ἀρχομένης· ἡ δ' ἐξ ὑγροῦ καὶ ξηροῦ σύστασις ὑπὸ θερμοῦτος πεφθέντων χυλός· παρὰ μέντοι τοῖς παλαιότεροις Ἀιτικοῖς καὶ Ἰωσιν ἐκίετρα διὰ τοῦ μ γέγραπται ὡς παρὰ Πλάτωνι καὶ τοῖς παλαιοῖς κωμικοῖς. Apud Aristophanem modo χυλός invenitur, apud Platonem utrumque.

σχεῖν σχερός αἰγιαλός Theognost. 12, 7. et adverbia ἐν σχερῶ ἐπισχερῶ i. q. ἐξῆς. Et quis nescit inter ῥέμβος et ῥόμβος, στρόφος et στρόμβος, στραβός et στρεβλός, σκάρος et σκαρθμός, κόπος et κόμπος, φῦλον et φύλλον quantum intersit? At χυλός et χυμός, τόρος sive τόνος³⁵⁾ et τόριος sive τόριμη, σάρος et σαριός, notum est quam angusto se contingant intervallo, quodque in φωνή et φήμη vulgo servatur discrimen, neglexit Pindarus Ol. VI. 108. Haec subtilius eliminare mihi non licuit summas rerum tradere conanti. Sed ab hoc aditu januaque patefacta fortasse alius quis penetrabit ulterius ac si non omnium terminationum proprietatem eruere potuerit, tamen multarum terminos accuratius constituet et ubi natae, quo traductae sint, probabiliter demonstrabit. Hinc autem pendet distinctio significationum sine qua sermonis graeci intelligentia nulla ne cogitari quidem potest. Ceterum quem in nominibus primæ declinationis tenendum putavi ordinem, eum hoc quoque sequutus sum loco, ut nomina a verbis oriunda ponerem, non contra ut veterum nonnulli ἐλέγχω ἐκ τοῦ ἔλεγχος EM. 327, 25. ῥύπτεσθαι τὸ ῥύπον ἀφαιρεῖσθαι παρεμπιπῶσει τούτου (scr. τοῦ τ) Sch. Arist. Ach. 15. quod si ita esset, ῥύπτεσθαι significaret sordidare; sed significat sordes auferre, eluere, et ῥύπος id quod eluitur, ut a κόπτω κόπος, τύπτω τύπος, ἐκ τοῦ χαλέπτω χαλεπός Schol. Hom. in Cram. Anecd. Paris. T. III. 143. Nec me adjunxi Buttmano a verbis perispomenis nomina repetenti Gramm. II. 397. quamvis idem suadeat Herodianus, qui ὄρος ab ὄρῳ ducit in Schol. Dion. 649. et Heraclides qui πάτος a πατῶ Eust. 734, 47. Sed contrarium Herodianus in sua persona tuetur π. Μον. p. 24. τοῦ αἰνῶ ὄνομα προκατῆρξε, διὸ καὶ περισπᾶσθη· et apud Arcadium p. 149. περισπῶνται τὰ ἔχοντα προυπάρχοντα ὀνόματα φόβος φοβῶ, κόπος κοπῶ, κτύπος κτυπῶ, cui accedunt inferiores Epim. Cram. I. 330. τοῦ οἰκῶ προκατάρχει τὸ οἶκος, οἰνῶ οἶνος, οἰστρῶ οἰστρος et Theognost. 148. ἀπὸ ὀνόματος δῶρον δῶρω, φωνή φωνῶ, χῶρος χωρῶ etc. κύκλος κυκλῶ, ἄμιλλα ἀμιλλῶ Anecd. Bekk. 1289.